

Autoverhuurverzekering.

Informatiedocument over het verzekeringsproduct.



Verzekeraar: White Horse Insurance Ireland Dac – Central Bank of Ireland (Ref C33607).

Product: EIGEN RISICO 0 – JAARLIJKSE DEKKING

Dit informatiedocument is een korte beschrijving van de verzekering en is daarom niet volledig. De volledige precontractuele en contractuele informatie wordt verstrekt in andere documenten, zoals het poliscertificaat of de algemene en bijzondere polisvoorwaarden. Lees alle documenten die u ontvangt zorgvuldig door om volledig geïnformeerd te zijn.

Waaruit bestaat dit type verzekering?

Deze verzekering bestaat uit verschillende bijstands- en annuleringsdiensten die samen het beschermingssysteem voor de reiziger vormen, bedoeld voor de Verzekerde die zich verplaatst binnen het overeengekomen geografische gebied.



Wat wordt verzekerd?

De belangrijkste verzekerde gevallen zijn:

- ✓ Terugbetaling van het eigen risico (excedent): €6.000
- ✓ Aansprakelijkheidsvrijstelling bij schade (LDW): €6.000
- ✓ Administratiekosten: €500
- ✓ Sleepkosten: €500
- ✓ Onjuist gebruik van brandstof: €500
- ✓ Sleutels: €500
- ✓ Onderbreking van het huurcontract: €300
- ✓ Inleveringskosten: €300
- ✓ Per ongeluk afsluiten van het voertuig: €100



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Elk eigen-risicobedrag op uw Verzekeringscertificaat.
- ✗ Schadegeval /kosten indien u of het Gehuurde Voertuig niet aan de geschiktheidscriteria voldoen.
- ✗ Schadegevallen wegens rechtstreekse schending van de Huur- voorwaarden.
- ✗ Voertuigen zonder formeel huurcontract (zoals geleende voertuigen).
- ✗ Gevolgschade.
- ✗ Documentatie, incl. voertuigpapieren (handschoenvak).
- ✗ > EUR 500 indien u het eigen risico of schade contant betaalt.
- ✗ Kosten die verhaalbaar zijn op de Verhuurmaatschappij of anderen.
- ✗ Schade aan andere voertuigen, overlijden/letsel van personen/dieren, of zaken.
- ✗ Bedragen hoger dan uw contractuele aansprakelijkheid.
- ✗ Wisselkoerskosten of creditcardkosten.
- ✗ Bestaande schade.
- ✗ Schade wanneer de huurdata buiten die op het Verzekeringscertificaat vallen.
- ✗ Misbruik van alcohol/drugs (incl. misbruik van voorschriftmedicatie).
- ✗ Frauduleuze, oneerlijke, illegale activiteiten of strafbare feiten door u.
- ✗ Besturing door iemand niet genoemd op de Huur-overeenkomst.
- ✗ Gebruik buiten de openbare weg, voor safari of andere off-road doeleinden.
- ✗ Schade/verlies door opzettelijk handelen van u.
- ✗ Aanvullende reisuittgaven, tenzij uitdrukkelijk gedekt.
- ✗ Schadegeval tijdens rijden in strijd met verkeerswetgeving van het huurland.
- ✗ Bestelwagens, aanhangers of caravans, bedrijfswagens, vrachtwagens, motorfietsen, bromfietsen, off-road-voertuigen (quads) of voertuigen met meer dan 9 zitplaatsen.
- ✗ Reis/pechhulp zonder relatie tot een geldige schadegeval.
- ✗ Vervangende voertuigen van garage/dealer.
- ✗ Schoonmaakkosten.
- ✗ Schadegevallen die direct/indirect worden veroorzaakt door: Oorlog/terrorisme; deelname van de verzekerde aan actieve oorlog; of nucleaire risico's.



Zijn er beperkingen met betrekking tot de dekking?

De belangrijkste beperkingen zijn de volgende:

- ! Het Gehuurde Voertuig wordt geleverd door een Verhuurbedrijf en u bent onderworpen aan een Eigen Risico. U moet ervoor zorgen dat uw Huurcontract een Vrijstelling voor Botsingsschade (CDW) bevat.
- ! U beschikt over een geldig internationaal erkend rijbewijs of een rijvergunning voor het Gehuurde Voertuig. Deze documenten moeten geldig zijn in het land waarin u reist.
- ! Het Gehuurde Voertuig heeft een maximale aanbevolen verkoopprijs van €120.000 op de ingangsdatum van het
- ! Huurcontract en is niet ouder dan twintig (20) jaar vanaf de registratiedatum.
- ! Het Gehuurde Voertuig mag niet worden gebruikt voor een safari of een offroad-avontuur.

- ! U bent minimaal eenentwintig (21) jaar oud, wettelijk bevoegd om het Gehuurde Voertuig te besturen en u rijdt niet in strijd met medisch advies.
- ! Deze verzekeringspolis is een Eenmalige Reisverzekering die één enkel Huurcontract dekt met een maximale duur van honderdtwintig (120) opeenvolgende kalenderdagen.
- ! Voor u geldt dat deze polis wordt gekocht als een dagpolis die één enkel huurcontract dekt voor het aantal dagen dat op uw verzekeringscertificaat staat vermeld en tot maximaal 31 kalenderdagen, onder voorbehoud van de polislimieten die eveneens op uw certificaat zijn aangegeven.
- ! De Hoofdbestuurder die in het Huurcontract wordt vermeld, moet dezelfde persoon zijn als degene die in het Verzekeringscertificaat staat vermeld.



Waar ben ik gedekt?

Een **internationale dekking** omvat elke plaats ter wereld, behalve Afghanistan, Wit-Rusland, Myanmar, de Krim, Cuba, de Democratische Republiek Congo, Iran, Irak, Ivoorkust, Liberia, Noord-Korea, Rusland, Zuid-Soedan, Soedan, Syrië, Venezuela en Zimbabwe. Er wordt geen dekking geboden in landen of gebieden waarvoor uw regering heeft geadviseerd niet te reizen (behalve voor essentiële reizen).



Wat zijn mijn verplichtingen?

- Controleer uw Verzekeringscertificaat om er zeker van te zijn dat de gegevens correct zijn en dat de dekking overeenkomt met wat u hebt aangevraagd.
- Controleer of de datums van het Huurcontract binnen de Dekkingstermijn vallen.
- Verifieer dat u voldoet aan de vereisten van deze verzekeringspolis (zie de paragraaf "Geschiktheid" verderop).
- Controleer of de informatie die u aan de Verkoopagent hebt verstrekt juist is (zie de paragraaf "Openbaarmaking van belangrijke informatie").
- Zorg ervoor dat de dekking aan uw behoeften voldoet.
- Breng de tussenpersoon van deze polis, **U Insurances S.L.**, zo snel mogelijk op de hoogte van eventuele onjuistheden in uw Verzekeringscertificaat of als u niet aan de verzekeringsvereisten voldoet.
- Voldoe aan de verplichtingen die in elk onderdeel van deze verzekeringspolis en in het verzekeringscontract in het algemeen zijn uiteengezet.



Wanneer en hoe moet ik de betalingen doen?

De verzekeringnemer is verplicht de premie te betalen op het moment dat het contract wordt afgesloten. Tenzij anders overeengekomen, is de betaling eenmalig. Volgens de door de maatschappij vastgestelde voorwaarden wordt de premie uitsluitend betaald met een bankkaart.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De dekking begint op het moment dat u het Huurcontract ondertekent en eindigt wanneer u het Gehuurde Voertuig inlevert aan het einde van de huurperiode. Als u het Gehuurde Voertuig buiten de normale openingstijden van het Verhuurbedrijf terugbrengt, wordt de dekking automatisch verlengd met één extra kalenderdag of totdat het Verhuurbedrijf het Gehuurde Voertuig heeft gecontroleerd, afhankelijk van wat het eerst plaatsvindt. Als u de Dekkingstermijn wilt verlengen, moet u contact opnemen met de Verkoopagent. De polis kan worden hernieuwd, mits voorafgaande aanvraag en acceptatie door de verzekeraar.



Hoe kan ik het contract opzeggen?

U kunt deze verzekeringspolis op elk moment tijdens de Dekkingstermijn annuleren. Als u annuleert vóór de ingangsdatum van uw Dekkingstermijn, ontvangt u een volledige terugbetaling van de betaalde premie. Als u annuleert na de ingangsdatum van uw Dekkingstermijn, wordt geen enkel deel van de betaalde premie terugbetaald. Raadpleeg het type product en de Dekkingstermijn die in uw Verzekeringscertificaat zijn vermeld. Als u uw dekking vóór de ingangsdatum van de Dekkingstermijn wilt annuleren, neem dan contact op met de Verkoopagent via polis@asured.nl.